РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

11.11.2014 г.

                                                                     № 53/337 - ДГ
Об установлении налога на
имущество физических лиц

В  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  от 04.10.2014г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую   Налогового кодекса Российской Федерации и признании  утратившим силу Закона  Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 4 «б» пункта  2 ст. 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума РЕШИЛА:

1.Установить  и ввести в действие с 1 января 2015 года  на территории муниципального образования «город Свирск» налог на имущество физических лиц (далее –налог).

2.Установить ставки налога  исходя из суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки налога
(в процентах)

	Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства:

 -до 300 000 рублей (включительно)

-свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

-свыше 500 000 рублей
	0,1
0,3
1,0

	Иные здания, строение, сооружение, помещение:

-до 300 000 рублей (включительно)

-свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
-свыше 500 000 рублей
	0,1

0,3

2,0

3. Установить ставку налога в размере 2 процентов исходя из кадастровой  стоимости в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7  статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении  объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.  Признать утратившим силу:

-решение Думы от 30.08.2011г. № 15/105-ДГ «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

         - решение Думы от  30.09.2014г. №52/329-ДГ «О внесении изменений в решение Думы от 30.08.2011г. №15/105-ДГ «Об установлении налога на имущество физических лиц».

5.   Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее  1 января 2015года.
          6. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.
Мэр                                                                                                             В.С. Орноев